
Приоритет 1 Арх.бр.
Назив и седиште Проект Побарани 

средства

Времетраење Оценувач 1 Оценувач 2 Оценувач 3 Оценувач 4 Одд.за НВО Просечна оценка

Приоритет 1 29-61/1

Здружение за асистивна технологија 

Отворете ги прозорците Скопје Квалитетни услуги за успешна инклузија 600,000.00 6м 76 98 76 78 96 84,80

Приоритет 1 29-78/1

Здружение за подршка и развој Хуманост, 

Скопје Социјално претпријатие ХуманаС 600.000,00 8м 77 97 69 68 93 80,80

Приоритет 1 29-187/1

Асоцијација за здравствена едукација и 

истражување ХЕРА Скопје 

Зајакнувње на капацитетите на Агеницјта за 

поддршка на претприемништвото на Република 

Северна Македонија за развој на социјалното 

претприемништво 599.950,00 9м 90 84 66 62 93 79,00

Приоритет 1 29-73/1

Сојуз Национален совет за родова 

рамноправност Скопје Од идеја до успех - еднаквост во развојот 600.000,00 9м 81 88 65 67 89 78,00

Приоритет 1 29-87/1

Здружение на лица со церебрална 

парализа - Велес

Центар за едукација, инклузија и социјализација 

за лица со попреченост "Сонце" 600.000,00 12м 86 89 55 63 90 76,60

Приоритет 1 29-109/1

Здружение на граѓани Полио Плус - 

движење против хендикеп Скопје Насилство врз лица со хендикеп 599.500,00 4м 68 90 68 69 84 75,80

Приоритет 1 29-75/1

Здружение Извиднички поречански одред 

Крсте Јон Струга ИПО Крсте Јон Струга Планината Јабланица Македонска убавица 600.000,00 7м 73 88 56 59 93 73,80

Приоритет 1 29-115/1

Здружение на граѓани Финанце тхинк - 

Институт за економски истражувања и 

политики Скопје

Вработени, но не според знаењата, вештините и 

способностите - акција за намалување на 

младинската подвработеност во Северна 

Македонија 600.000,00 8М 65 92 58 61 90 73,20

Приоритет 1 29-92/1

Здружение на граѓани за поддршка на 

лица со посебни потреби СОЛЕМ - Скопје Ракотворби за вас 600.000,00 5м 82 93 54 53 82 72,80

Приоритет 1 29-64/1 Здружение Рурална Коалиција Куманово

Идентификацијата и окрупнувањето на 

земјоделското земјиште - предизвик за 

земјоделците и руралните средини 600,000.00 8м 70 87 57 57 88 71,80

Приоритет 1 29-77/1

Асоцијација за граѓанска толеранција и 

соработка АГТИС Прилеп Суштината е во вештината 600.000,00 7м 82 95 45 44 92 71,60

Приоритет 1 29-136/1

Здружение Центар за социјални иновации 

Блинк 42-21 Скопје

Информативна дигитална видео платформаза 

пристап до јавни услуги на лица со оштетен слух 

и говор 614.234,00 6м 66 86 59 60 86 71,40

Приоритет 1 29-82/1

Македонска мрежа на ментори МММ 

Скопје

Економско зајакнување и психо-социјална 

поддршка на невработени лица преку промоција 

на мерките за вработувње на АВРМ и 

менторство 600.000,00 9м 81 83 55 53 82 70,80

Приоритет 1 29-93/1

Македонско здружение за заштита при 

работа Скопје

Потикнување на превенивна култура за 

безбедни и здрави работни места 600.000,00 6м 80 84 49 47 90 70,00

Приоритет 1 29-17/1

Здружение на граѓани Демократски баланс 

Скопје Бизнис Клиника 600.000,00 7м 71 77 60 60 79 69,40

Приоритет 1 29-138/1 Здружение Конект Скопје

Зајакнувње на бизнис секторот за спроведување 

на принципи за човекови права и анти-корупција 600.000,00 8м 72 77 54 51 93 69,40

Приоритет 1 29-41/1

Здружение за култура и уметност 

ТРАДИТА-Тетово

Улогата на историските споменици за развојот 

на културниот туризам на градот Тетово 600.000,00 1м 40 46 90 94 76 69,20

Приоритет 1 29-67/1

Здружение за унапредување и заштита на 

правата на работниците Достоинствен 

работник - Здружение Достоинствен 

работник 35 дена - Младински работнички права 600.004,00 8м 75 86 48 52 85 69,20

Приоритет 1 29-135/1

Здружение на граѓани за третман на лица 

со Аутизам, АДХД и Аспергеров синдром 

Во Мојот Свет скопје

Еукација и поддршка на родителите на деца со 

атипичен развој 600.000,00 12м 59 90 53 56 88 69,20

ОПЕРАТИВНА ГРУПА ЗА ЕВАЛУАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ПО ОГЛАСОТ ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИИ ЗА 2019 ГОДИНА



Приоритет 1 29-160/1

Хуманитарна организација за помош на 

социјално загрозени граѓани и нивни 

семејства Еурохуман-интернационал 

Скопје СП за подобар живот и одржлива иднина 599.700,00 5м 79 63 59 58 79 67,60

Приоритет 1 29-4/1

Здружение Извиднички одред Димитар 

Влахов Велес МОБА - Младинска бизнис акција 600.000.00 9м 67 77 55 48 90 67,40

Приоритет 1 29-71/1

Здружение за рурален развој Локална 

акциона група Агро Лидер - ЛАГ Агро 

Лидер

Подобрување на конкурентноста на 

македонските земјоделци и фармери 600.000,00 8м 74 66 56 54 87 67,40

Приоритет 1 29-7/1 Прв Скопски извиднички одред Скопје

Социјална инклузија на деца со помалку 

можности 600.000.00 7м 66 69 55 55 91 67,20

Приоритет 1 29-101/1

Меѓуопштинско здружение на лица со 

телесен инвалидитет на општините Велес, 

Градско и Чашка - Мобилност Велес

Преку знаења и вештини до побрза и полесна 

интеграција на пазарот на трудот 598.000,00 6м 71 84 49 49 82 67,00

Приоритет 1 29-197/1 Невладина организација КХАМ Делчево

Институционален развој и организациско 

јакнење на Комисиите за еднакви можности на 

Делчево, Берово и Пехчево 600.000,00 5м 76 69 50 47 91 66,60

Приоритет 1 29-191/1

Здружение Граѓански центар за одржлив 

развој ЕГРИ Крива Паланка

Подобрување на квалитетот на земјоделските 

продукти преку популаризација на 

традиционалното живинарство и производство 

на органски јајца 600.000,00 6м 66 83 44 46 93 66,40

Приоритет 1 29-108/1

Ромска Асоцијација за жени и млади 

Лулуди (РАЖМ-Лулуди) Скопје

Родовата перспектива во креирањето на 

политиките на родовата еднаквост, со фокус на 

жената Ромка 580.500,00 7м 60 72 54 56 85 65,40

Приоритет 1 29-38/1

Здружение на граѓани за локален и 

рурален развој, Тетово

Вклучување на жените од руралните средини за 

подобар економски развој 600.000,00 6м 74 67 48 47 87 64,60

Приоритет 1 29-147/1

Фондација Центар за развој на 

претприемачи и менаџери - ЦЕЕД 

Македонија Скопје Фонд за поддршка на социјални бизниси 600.000,00 8м 78 58 48 47 89 64,00

Приоритет 1 29-141/1

Центар за Ромска Заедница ДРОМ - 

Куманово Образование пред се! 599.300,00 8м 74 60 51 51 83 63,80

Приоритет 1 29-40/1

Здружение Културно уметничко друштво 

Дримкол Вевчани Саем за рурален туризам Вевчани 2019 600.000,00 6м 68 71 47 49 82 63,40

Приоритет 1 29-162/1

Здружение за хумано-општествен развој 

Проект среќа Скопје

Конференција за деца со помалку можности 

Самит на детски желби - 2019 600.000,00 10м 57 75 44 47 93 63,20

Приоритет 1 29-91/1

Здружение за граѓански и младински 

политики Центар за европски иницијативи 

Скопје - ЦЕИ Скопје

Промоција на концептот за општествена 

одговорност 600.000,00 6м 63 67 48 54 82 62,80

Приоритет 1 29-24/1

Здружение на агроекономистите на 

Р.Македонија ЗАЕМ Скопје

Производни и економски ефекти од 

консолидација на земјоделското земјиште 569.340,00 9м 56 66 47 48 89 61,20

Приоритет 1 29-90/1

Здружение Мултиетничка организација за 

интернационални култури МОЗАИК-МЕИК 

Скопје Информација за секој! 600.000,00 6м 73 69 39 32 88 60,20

Приоритет 1 29-52/1

Здружение на уметници ракотворци 

Македонски ракотворби Битола

Социјалното претприемништво - важна алатка 

за зголемување на продуктивното вработување 

на младите ракотворци и лицата со посебни 

потреби 600,000.00 6м 69 74 41 43 73 60,00

Приоритет 1 29-124/1

Здружение Регионален центар за 

застапување Делчево

Стратегија за локален економски развој на 

општина Делчево 513.200,00 7м 56 62 51 48 81 59,60

Приоритет 1 29-169/1

Здружение за заштита на животна средина 

културно-историските знаменитости и 

човековото здравје ИЗВОР Кратово Одржлив рурален туризам 600.000,00 6м 61 64 42 42 87 59,20

Приоритет 1 29-27/1

Здружение за едукација на земјоделци 

Зелена берза, Битола Од рурална жена, до успешен претприемач 600.000,00 6м 65 67 39 40 74 57,00

Приоритет 1 29-180/1

Асоцијација за детски дијабет на 

Македонија - Баланс МК Скопје Едукација за безбедно згрижување 599.980,00 7м 70 60 36 33 85 56,80

Приоритет 1 29-86/1

Здружение за наука, уметност, кутура и 

спорт Институт за наука, уметност, култура 

и спорт Куманово

Предуслови и претпоставки за иден развој на 

туризмот во руралните подрачја во општина 

Куманово 600.000,00 8м 53 76 42 40 72 56,60

Приоритет 1 29-146/1 Здружение МЕНЕЛАЈ Прилеп

Митски пејсаж - Демир Капија Активирање на 

природните и културни потенцијали на регионот 

заради обликување на автентичен туристички 

продукт во функција на локалниот економски 

развој 596.770,00 7м 52 70 40 37 81 56,00



Приоритет 1 29-172/1

Движење за околината Молика ДОМ 

Битола

Антимикробна активност на босилекот - 

поттикнување за одгледување во Пелагонискиот 

регион 599.500,00 6м 64 72 30 30 84 56,00

Приоритет 1 29-150/1

Здружение за социјални иновации и 

одржлив развој РАДАР Скопје И јас сум човек 598.576,00 8м 62 71 31 34 76 54,80

Приоритет 1 29-33/1

Планинско горскоспасително друштво АВА 

КОТА-1050 Новаци Туристичко Мариово 600.000,00 6м 45 60 45 45 75 54,00

Приоритет 1 29-50/1

Центар за помош и интегрирање на 

недоволно развиените и развиените 

подрачја во граѓанското општество Кичево 

(НВО Центар Кичево)

Промоција на кичевскиот регион како туристичка 

дестинација 600,000.00 6м 59 57 37 33 72 51,60

Приоритет 1 29-137/1 Ловечка федерација на Македонија Скопје Регистрација на ловечки кучиња 580.000,00 36м 60 49 36 33 76 50,80

Приоритет 1 29-16/1

Хуманитарна организација Децата на 

мирот Скопје Поттикнување на развој на локален туризам 599.900,00 7м 43 59 44 37 69 50,40

Приоритет 1 29-184/1

Здружение за развој на 

претприемништвото и туризмот Концепт 

Плус Скопје Доживеј го Скопје, доживеј ја Македонија 600.000,00 5м 52 63 28 25 83 50,20

Приоритет 1 29-140/1

Здружение за унапредување на 

општествените и економските дејности - 

ЕРГОС Скопје

Социјално Претприемништво - Двигател во 

економскиот оддржлив развој 600.000,00 12м 54 48 36 34 77 49,80

Приоритет 1 29-48/1

Здружение Центар за младинска 

иницијатива и дијалог Кичево

Унапредени работнички права = повисок 

процент на вработеност на жените 600,000.00 6м 60 46 36 35 69 49,20

Приоритет 1 29-107/1

Здружение за граѓански активизам Центар 

за граѓанска перспектива Тетово

Економски и одржлив развој преку туризмот во 

Полошкиот регион 600.000,00 9м 37 52 41 34 72 47,20

Приоритет 1 29-34/1

Здружение Форум за авангардна 

креативност ФАК Прилеп Крушево низ корија-петта епизода 600.000,00 5м 35 56 39 33 69 46,40

Приоритет 1 29-175/1

Зедница на Срби во Македонија месен 

одбор Битола Кајмакчалан - историја и туризам 600.000,00 2м 58 43 30 25 60 43,20

Приоритет 1 29-170/1

Здружение на креативни индивидуалци 

Нов блесок Битола

Руралниот равој во функција на локалниот 

економски развој на општините во 

Пелагонискиот плански регион 600.000,00 12м 47 33 26 26 80 42,40

Приоритет 1 29-117/1 Здружение Градот на пчелите Тетово

Пчеларство, силен потенциал за локален 

туристички развој 576.065,00 6м 44 45 28 22 63 40,40

Приоритет 1 29-143/1

Здружение Национален центар за 

почитсто производство и напредни 

менаџерски пристапи Скопје

Инклузивна иднина во македонското 

образование 560.280,00 9м 49 34 21 18 68 38,00

Приоритет 2 29-102/1

Коалиција на младински организации 

СЕГА Прилеп Младите и европските вредности 599.460,00 8м 77 90 64 66 90 77,40

Приоритет 2 29-119/1 Здружение Младински сојуз Крушево

Европски вредности за иднината на Југоисточна 

Европа 599.766,00 7м 82 87 58 56 91 74,80

Приоритет 2 29-30/1

Здружение за промоција на евро-

атланските идеи и вреднсти Евро-атлански 

совет на Македонија Скопје

Школа за безбедност, дипломатија и евро-

атлантски интеграции 598.900,00 6м 68 81 66 60 95 74,00

Приоритет 2 29-11/1

Здружение за едукација, спорт и култура 

ВОТРА Кичево 

Зачленување во НАТО и Европската Унија 

Запознавање на Европските институции и 

поволностите што ги добиваат нашите грагани и 

институцииите 630,000,00 2м 43 45 95 100 79 72,40

Приоритет 2 29-53/1 Здружение на граѓани Медиа Плус- Штип Да живееме со европските вредности 589.020,00 7м 55 80 56 58 81 66,00

Приоритет 2 29-95/1

Здружение за умножување на слободни 

содржини ГЛАМ Македонија Скопје Вики камп за млади 600.000,00 4м 62 79 50 49 86 65,20

Приоритет 2 29-193/1

Здружение за едукација и тренинг ЦЕТ 

Платформа Скопје Заедно до европски вредности и ЕУ 600.000,00 6м 65 79 46 44 90 64,80

Приоритет 2 29-97/1

Подружница на Асоцијација на агенции за 

локална демократија во Р. Македонија 

АЛДА Скопје

Учество на граѓанските организации и 

академската заедница во процесот на ЕУ 

интеграција 599.936,00 6м 68 83 44 44 83 64,40

Приоритет 2 29-26/1

Здружение Добредојде - Маседониа 

велкам центар, Скопје

Унапредување и развивање културна 

дипломатија со земјите членки на ЕУ и НАТО 600.000,00 8м 52 81 45 40 95 62,60

Приоритет 2 29-66/1

Здружение на граѓани подржувачи на 

европските интеграции Македонски 

институт за европски студии Учиме за ЕУ 469.283,00 9м 57 71 49 47 84 61,60

Приоритет 2 29-15/1

Здружение Регионален центар за одржлив 

развој Гевгелија Приближување на ЕУ на локално ниво 599.900,00 7м 53 78 48 45 83 61,40



Приоритет 2 29-122/1

Здружение Едукативно духовен центар 

ОКО Македонија Гостивар Заедно кон Европската Унија 600.000,00 9м 63 68 35 34 78 55,60

Приоритет 2 29-5/1

Центар за разбирање и институционална 

соработка ЦРИС Скопје

Промиовирање на европските вредности во 

процесот на пристапување во ЕУ, преку 

постигнувње на повисок степен на усогласеност 

на националното законодавство со 

законодавството на ЕУ 600.000,00 1 м 45 51 54 49 75 54,80

Приоритет 2 29-166/1 Македонско пенолошко друштво Скопје

Заштита на децата и родителството во услови 

на изречена затворска казна 599.967,00 7м 49 60 25 22 80 47,20

Приоритет 3 29-70/1 Црвен крст на Република Македонија Борба против трголија со луѓе 596.496,00 6м 84 88 72 76 93 82,60

Приоритет 3 29-181/1

Национален младински совет на 

Македонија

Корупцијата во Република Северна Македонија 

низ призмта на младите 599.400,00 7м 81 86 46 43 93 69,80

Приоритет 3 29-69/1

Здружение за еднакви можности СЕМПЕР 

Битола Будно против трговијата со луѓе 528.340,00 6м 79 71 51 47 83 66,20

Приоритет 4 29-167/1

Здружение на Лезбејки, Геј, 

Бисексуалци/ки и Трансексуалци/ки ЛГБТ 

Јунајтед Тетово

Зајакнување на соработката и довербата помеѓу 

ЛГБТИ заедницата и локалните самоуправи 411.637,00 5м 78 85 82 89 85 83,80

Приоритет 4 29-192/1

Прва детска амбасада во светот Меѓеши 

Скопје

Транснационална коалиција на граѓански 

организации на Југоисточна Европа за заштита 

на жени и деца од тргови со луже и родово 

базирано насилство СТОП 594.557,00 8м 73 77 85 84 89 81,60

Приоритет 4 29-83/1

Асоцијација за демократски развој на 

Ромите Сонце АДРР Сонце Од акција до еднакви права на Ромите 599.519,00 6м 76 85 69 71 82 76,60

Приоритет 4 29-51/1

Фондација за развој на локалната 

заедница Штип ClickToFix 599.935,00 9м 77 89 56 57 92 74,20

Приоритет 4 29-145/1

Здружение на граѓани ФЛОРОЗОН Центар 

за еколошка демократија Скопје

Унапредување на ефикасноста на правните 

механизми при повреда на правото на здрава 

животна средина 600.000,00 8м 73 85 56 62 89 73,00

Приоритет 4 29-96/1

Здружение за истражување, анализи и 

развој Зелена Лупа - Скопје Заедно во борбата против тортура во затворите 600.000,00 8м 69 80 54 45 89 67,40

Приоритет 4 29-182/1

Здружение Форум - Центар за стратешки 

истражувња и документација Скопје

Децентрализација на пониско ниво:Месна 

самоуправа 600.000,00 7м 56 80 51 50 88 65,00

Приоритет 4 29-10/1

Здружение Кластер за туризам Крива 

Паланка

Мрежа на локални музеи чекор кон 

недискирминација и изградба на независни 

институции 600.000,00 7м 52 53 40 42 70 51,40

Приоритет 4 29-8/1

Здружение на граѓани политички 

прогонувани, затворани и осудувани за 

идеите на самобитноста на Македонскиот 

народ и неговата државност Скопје

Јакнење на владеењето на правото и 

унапредување на поравата на граѓаните 

политички прогонувани, затворани и осудувани 

за самобитноста на македонскиот народ од 1945-

1990 и негување на придобивките од нивнот 

делување 600.000,00 12 м 38 43 22 17 46 33,20

Приоритет 5 29-139/1 Здружение за дислексија Ајнштајн Скопје E-learning за дислексија 600.000,00 6м 86 83 77 79 89 82,80

Приоритет 5 29-63/1

Фондација за одржлив економски развој - 

Преда Плус

Пред-акцелераторска програма за поддршка на 

стартапи 540.000,00 9м 75 88 61 62 95 76,20

Приоритет 5 29-28/1

Здружение за умножување на слободни 

содржини Споделено знаење Скопје Образование преку Википедија 571.319,00 8-10м 54 89 61 59 91 70,80

Приоритет 5 29-46/1 Здружение на ивалидите Шпреса Скопје

Зголемување на образовното ниво на младите 

лица со попреченост во полето на 

информатичката технологија 569.000,00 8м 73 70 58 58 81 68,00

Приоритет 5 29-3/1

Институт за Истражувања во Југоисточна 

Европа во Областа на Гео Науките Скопје

Примена на бесплатни и отворени софтвери 

иподатоци во средните технички училишта 300.000.00 7м 54 74 53 53 84 63,60

Приоритет 5 29-32/1

Здружение Библиотека АЛ-БИ с. Бабино 

Демир Хисар Изградба на ботаничка градина 600.000,00 6м 65 76 48 53 66 61,60

Приоритет 5 29-173/1

Здружение за промоција на регионална 

соработка 22 Нентори Битола

Улогата на ИКТ како агент за промена на 

условите и квалитетот во основното 

образвование 600.000,00 3м 72 72 48 43 73 61,60



Приоритет 5 29-126/1

ХЕПА Македонија Национална 

организација за унапредување на 

здравјето со физичка активност Скоопје

Подршка на проактивно партнерство во 

унапредување на неформалнот образование со 

примена на информатичка техноогија: Едукација 

на нов стручен кадар - Практичари за здрав 

начин на живот во Република Северна 

Македонија 590.468,00 8м 56 57 48 47 63 54,20

Приоритет 6 29-110/1 Институт за евопска политика ЕПИ Скопје 

Партнерство Јустиција - вградување на 

европските стандарди во правосудниот систем 599.138,00 8м 83 85 84 89 96 87,40

Приоритет 7 29-21/1

Здружение Асоцијација за демократска 

иницијатива АДИ Гостивар 

Преку мултикултурни општини градиме едно 

општество 600,000,00 7м 77 88 81 82 86 82,80

Приоритет 7 29-105/1

Здружение на граѓани за промовирање и 

зачувување на културните вредности - 

Легис Скопје

Мултикултурните вредности на Охридскиот 

рамковен договор 600,000,00 7м 76 89 73 71 89 79,60

Приоритет 7 29-158/1

Здружение за млади и култура Креативни и 

активни Струга Милиони гласови за една цел - СоЖиВот 600,000,00 7м 75 84 75 80 83 79,40

Приоритет 7 29-190/1 Здружение ДРИТА АГВ Гостивар

Заедно ги водиме младите во иднина на здрави 

животни навики 600,000,00 6м 75 74 83 83 79 78,80

Приоритет 7 29-120/1 Здружение Мировна акција Прилеп

Мултиперспективни приоди за изградба на мир и 

преку соочување со минатото 600,000,00 9м 75 89 65 63 87 75,80

Приоритет 7 29-163/1

Здружение за волонтеризам Волонтерски 

Центар Скопје КулКом 600,000,00 6м 81 83 64 62 89 75,80

Приоритет 7 29-100/1 Здружение на жени Ауреола  Струга

Културата - мост за градење толерантно 

општество 600,000,00 6м 68 76 60 86 82 74,40

Приоритет 7 29-20/1

Младински иницијативи за дијалог и 

соработка МИДС Битола Толерантна младина 600,000,00 4м 76 80 64 71 79 74,00

Приоритет 7 29-189/1 Здружение Еднакви за сите Кочани Одговорни етнички заедници 600,000,00 6м 76 77 63 67 83 73,20

Приоритет 7 29-104/1 Здружение на Роми Авена Кочани Сите еднакви и рамноправни 493.840,00 6м 70 78 56 60 87 70,20

Приоритет 7 29-194/1

Фондација за негување на македонското 

културно наследство Македоника Скопје Мултикултурна дигитална библиотека 584.000,00 6м 78 86 49 46 90 69,80

Приоритет 7 29-196/1

Центар за култура, комуникација и 

едукација на Ромите Светла иднина 

Кочани

Локана акциона група - ЛАГ, механизам за 

подобро застапување на етничките заедници во 

процесот на креирање на локални политики 594.600,00 6м 77 71 58 54 86 69,20

Приоритет 7 29-44/1

Здружение на граѓани Сојуз на 

наставниците Албанци Наим Фрашери во 

Република Македонија

Подобрување на меѓуетничката доверба помеѓу 

учениците од основните училишта на Општина 

Чаир 600,000,00 5м 57 60 72 79 70 67,60

Приоритет 7 29-125/1

Општинска организација на Црвен крст 

Неготино Едно сонце за сите 600,000,00 12м 79 76 44 46 90 67,00

Приоритет 7 29-9/1

Асоцијација Иницијатива за социјална 

промена ИнСоК Скопје

Поддршка на лицата без извод од матична книга 

на родени 599.460,00 5м 84 66 51 51 82 66,80

Приоритет 7 29-6/1

Организација на жените Кумановка 

Куманово

Политичката толеранција и почитување - 

фактори за демократска стабилизација во 

регионот 600,000,00 9м 77 72 52 58 67 65,20

Приоритет 7 29-88/1

Здружение на граѓани за здравствена, 

социјална и образовна поддршка 

Иницијатива за развој и инклузија на 

заедниците Скопје ИРИЗ

Центар за правно зајакнување на граѓани на 

општина Шуто Оризари 599.599,00 9м 75 77 44 42 84 64,40

Приоритет 7 29-81/1

Здружение Ромски културен и едукативен 

центар Тернипе МК Делчово

Годишна програма на РКРЦ Тернипе МК за 2019 

година 600,000,00 12м 62 71 51 50 84 63,60

Приоритет 7 29-1/1

Здружение за заштита и едукација на деца 

и млади Роми Прогрес Скопје

Преку дијалог до превенција од екстремизам и 

врсничко насилство меѓу младите 466.000,00 6 м 72 68 43 48 83 62,80

Приоритет 7 29-80/1 Здружение на Ромите Черења Штип Младите пример за соживот и толеранција 600,000,00 7м 60 71 40 38 81 58,00

Приоритет 7 29-19/1

Здружение на граѓани за култура и 

уметност АН-БЛОК Скопје

Етничката кохезија - фактор за стабилно, 

унитарно и мултикултурно општество 600,000,00 3м 53 68 46 43 78 57,60

Приоритет 7 29-57/1

Здружение за туризам, екологија,спорт и 

култура Солеина Тетово Локална мадинска акција 600,000,00 2м 47 67 43 44 68 53,80

Приоритет 7 29-168/1

Центар за демократски развој и 

интеграција Визија - ЕУ с. Долно 

Косоврасти Дебар Мулти Дебар 600,000,00 6м 59 59 25 24 67 46,80

Приоритет 8 29-198/1

Центар за промоција на одржливи 

земјоделски практики и рурален развој 

ЦеПроСАРД Скопје Чиста енергија за чист воздух 600.000,00 6м 77 40 64 66 95 68,40



Приоритет 8 29-12/1

Здружение на граѓани и фондации Дитуриа 

Кичево Чиста средина за подобра наша иднина 610.000,00 3-4м 57 25 88 88 80 67,60

Приоритет 8 29-134/1

Здружение Еколошко друштво Ецо Ацтион 

Тетово Речи не, редуцирај, ре-употреби, рециклирај 579.286,00 6м 75 46 67 67 82 67,40

Приоритет 8 29-68/1

Здружение еколошко друштво ПЛАНЕТУМ 

Струмица Чист вуздух! Едуцирај се и делувај! 600.000,00 8м 81 46 61 55 88 66,20

Приоритет 8 29-13/1 Здружение Фортеса - Ш 2007 Кичево

Подигнување на еколошката свест во Кичево и 

кичевско 600,000,00 3м 65 36 78 66 84 65,80

Приоритет 8 29-179/1

Здружение на млади за култура и 

едукација Е Вертета Боговиње Почиста средина поздрав живот 600.000,00 5м 63 33 60 64 74 58,80

Приоритет 8 29-37/1

Еколошко здружение Визион - Вел с. 

Велешта Струга

Потреба и грижа за чисто езерско крајбрежје од 

палење на трската и шут (Охридско езеро) 600.000,00 8м 74 63 36 38 77 57,60

Приоритет 8 29-133/1

Здружение на граѓани за поддршка на 

трговија, инвестиции и граѓанско 

општество МДЦ - ТИ НЕТ Скопје

Почист воздух преку едукација за енергетска 

ефикасност и собирање на ПЕТ амбалажа/ 

превенција од согорување 600.000,00 7м 63 43 42 48 84 56,00

Приоритет 8 29-174/1

Здружение движење за одржлив 

социоекономски развој Глобал Битола Енергетска ефикасност мерка за почист воздух 660.000,00 8м 72 32 40 41 74 51,80

Приоритет 8 29-103/1

Центар за обука и едукација за заштита од 

пожари Пегаз - еду  Битола

Чисти (исправни) оџаци - безбедна животна 

средина 600.000,00 3м 61 32 43 45 69 50,00

Приоритет 8 29-54/1

Здружение на Организација на 

потрошувачите на Кочани -Кочани Чист воздух за здраво потомство 600.000,00 9м 66 42 31 30 69 47,60

Приоритет 8 29-25/1

Здружение на граѓани за промовирање и 

развој на туризмот, унапредување на 

локалниот, руралниот и инфраструктурен 

развој НХС Скопје

Селектрирање на отпад и подигање на јавната 

свест 584.000,00 12м 63 23 36 35 68 45,00

Приоритет 8 29-84/1

Здружение за заштита, промоција и 

едукација за храна, Слоу Фуд Водно Скопје

Станбени зелени оази за секвестрација на CO2 

и други аерополутанти 600.000,00 6м 65 33 22 26 71 43,40

Приоритет 8 29-62/1

Здружение на граѓани за заштита на 

животна средина ЕКОЗВОН, Скопје Едукација за климата - Јас знам како 211.801,00 3м 52 29 22 21 52 35,20






